
IEEH-JDC-03912021 y su ocumulqdo.

En lo ciudod de Pochuco de Solo, Hidolgo; o 23 veintitrés de junio del

oño 2021 dos mil veintiuno.

Se do cuento del oficio nÚmero identificodo como

SGM/MHU/0I4812021 , recibido en lo Oficiolío de Portes de este Tribunol

Electorol, o trovés del coneo eleckónico, o los l8:18 dieciocho horos con

dieciocho minutos, del 2l veintiuno de junio del oño en curso, dirigido o lo

Mogistrodo Presidento, suscrlto por el ciudodono FRANCISCO JOSE

APELLANIZ GANDY, en su corócter de Secretorio Generol Municipol de

Huejullo de Reyes, Hidolgo, constonte en uno folo, o lo cuol onexo lo

siguiente: l) Escrilo digitolizodo relotivo o lo lislo de foeneros, coloniq El

Zopote, constonte en 4 cuotro fojos; 2) Dos oficios digitolizodos relotivos o lo

designoción de represenlonles de lo Presidencio Municipol de Huelutlo de

Reyes, Hidolgo, o nombre de JUAN NABOR AGUADO RAMÍREZ y SALOME

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, conslontes en 2 dos fojos; 3) lmpresión de seis

fotogrofíos o blonco y negro, constqntes en ó seis fojos; y 4) Escrito

digitolizodo relotivo ol Aclo de osombleo, de lo locolidod El Zopote, de

fecho 20 veinle de junio del oño en curso, constonle en 2 dos fojos.

Asimismo, se do cuento del documenlo recibido en lo Oficiolío de

Portes de este Tribunol Electorol, o kovés del coneo electrónico, constonte

en uno copio de credenciol de elector con fotogrofío o nombre de JOSÉ

CRESENCIO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ.

Visto lo cuenlo que ontecede, y de conformidod con lo estoblecido

en los orlículos; 24 frocción lV y 99 inciso C frocción lll de lo Constilución

Político del Esfodo de Hidolgo; 1,343,344,345,346 frocción |V,347,348,349'

352. 355, 362. 363, 364, 372, 374, 375, 433, 434 frocción lV, 435 del Código

Electorol del Estodo de Hidolgo; l, 12 frocción V inciso b), 1ó frocción lll de

lo Ley Orgónico del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; y l, 28 frocción

ll, del Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; SE

ACUERDA:

¡fitilüi

1



IEEH-JDC-039 /2021 y su ocumulodo.

PRIMERO. Agréguense los documenios de cuenio ol expediente poro

que surton plenomente sus efecfos.

SEGUNDO. Por hechos los monifestociones reolizodos por lo outoridod

responsoble o frovés de FRANCISCO JOSE APELLANIZ GANDY, en su corócter

de Secretorio Generol Municipol de Huelutlo de Reyes, Hidolgo.

TERCERO. Túrnense los outos del presenle expediente ol pleno poro los

efectos legoles corespondientes.

CUARTO. Notifíquese o los octoros y o lsoel Boutisto Tolentino en sus

respeclivos domicilios físicos en esto Ciudod y ol Presidente Municipol y ol

Secretorio Generol Municipol, ombos del Ayuntomienlo de Huejutlo de

Reyes, Hidolgo o trovés de su cuento de correo instilucionol y o Cloudio Edith

Cortez Meléndez o trovés de los eslrqdos físicos de este Tribunol Electorol y

cúmplose.

Así lo ocord vfl lo Mogistrodo Presidento del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidol R Amporo Mortínez Lec go, en su colidod de

instructoro, octu omo Secrelorio de est lo yecto Ví r Monuel

Reyes Álvorez en utenlico y do fe.

*.

2


